
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Liceo Scientifico Camillo Golgi 

Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 

 
 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it  
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 

Il compilatore:  MP  

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DI UN VIAGGIO ESTIVO IN GIAPPONE 

CIG: Z7C2741423 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 

ess.mm.ii.; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1989, numero 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA La Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle Regioni ed enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la scheda Progetto presentata dagli insegnanti accompagnatori con Prot. n° 1574 del 

20.02.2019; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha necessità di acquisire preventivi di spesa per 

l’affidamento di un viaggio in Giappone: 

- dal 4 al 17 Luglio 2019;  

VISTO le attività programmate e contenute nel PTOF; 

RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende affidare; 

VISTE le soglie di cui all’art. 36. co. 2 del D.Lgs. 50/2016; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, una procedura negoziata previa 

consultazione di almeno 3 operatori economici ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATA la necessità di attivare con urgenza la procedura per l’affidamento del servizio di 

organizzazione di un viaggio studio estivo in Giappone; 

Protocollo 0001913/2019 del 01/03/2019



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Liceo Scientifico Camillo Golgi 

Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 

 
 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it  
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 

Il compilatore:  MP  

 

 

 

DETERMINA 

 

- l'avvio delle operazioni, tramite avviso pubblico, per l'affidamento del servizio di organizzazione 

di un viaggio studio estivo in Giappone; 

- L'importo presunto a base di gara per l’affidamento del servizio di cui all'art. 1 è minore di € 

40.000,00 (quarantamila/00); 

- di provvedere all’aggiudicazione della fornitura anche in presenza di una sola offerta purché la 

stessa risulti valida ai sensi del R.G. 827/1924 art. 69 e congrua; 

- di nominare, ai sensi dell’art. 1 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e dell’art.5 della Legge 

241/1990, Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Alessandro Papale; 

- di provvedere al perfezionamento del servizio mediante stipula del contratto. 

- Di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura e previo riscontro di 

corrispondenza del servizio reso e verifica della regolarità contributiva e fiscale; 

- di pubblicare la presente Determina all’albo del sito d’Istituto www.liceogolgi.it; sezione Albo on-

line e nella sezione Amministrazione Trasparente, in conformità agli obblighi di trasparenza 

amministrativa previsti dal D.Lgs. N. 33/2013. 

 

 

-  

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        (Dott. Alessandro Papale) 


		2019-03-01T13:00:35+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. Alessandro Papale ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




